
- 1 -

令和５年２月６日
保護者 様

南小国町立南小国中学校
校長 上田 武満
ＰＴＡ会長 鞭馬 奈美

制服（標準服）の検討について
向春の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと拝察致します。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。
近年、世界共通の目標であるSDG's（持続可能な開発目標）には、「誰も置き去りにしない」という

目標のもと、「ジェンダー平等」や 「国や人の不平等をなくそう」などが掲げられ、学校現場でも、すべ
ての生徒が自分らしく学校生活を送り、更にその後の人生を豊かなものにしていくために様々な取組
が行われています。
本校でも、「みんなが楽しい学校をみんなで創る」ために、生徒会執行部を中心にして校則改正に

取り組み、靴下の色や髪型の男女別の規定を無くす改定など生徒と合意形成を図りながら取り組ん
でいるところです。
さらに、これらの取組を進めるべく、様々な協議を重ねており、今後は、制服（標準服）についての検

討を始めていきます。これらの取組を進めていくためには、保護者の皆様のご理解とご協力が必要で
す。
そこで、保護者の皆様に標記の件についてアンケートを実施し、合意形成を図りながら検討を始め

ます。
つきましては、下記のＵＲＬまたはＱＲコードからアンケートへのご回答を２月１４日(火)までにお願い

いたします。(安心メールでも送信しています。)

記

１ アンケート 令和５年２月６日(月)～令和５年２月１４日(火)
実施期間

２ 内 容 制服（標準服）の検討について

３ 実施対象 保護者・生徒

４ 実施方法 Microsoft Formsによるアンケート

５ 接 続 URL

https://forms.office.com/r/dksn7RnHSc

QRコード

〈連 絡 先〉

南小国中学校

TEL 42-0034

教頭 髙 田


